
Zkušenosti z hodnocení a kontroly mid-term 
evaluačních zpráv 

Dobrá i špatná praxe

Pavla Kačabová, Petra Lindovská 

On-line seminář, Praha, 20/2/2025



Obsah

• Jasná logická linka a nerozporuplné údaje
• Délka a konkrétnost textu
• Formální stránka
• Kritéria pro hodnocení /kontrolu EZ 
• Kde lze najít EZ z mid-term evaluce
• Kdy a jak podat EZ
• Směřovaní dotazů, odkazy



Zkušenosti z hodnocení / kontroly mid-term evaluačních 
zpráv MAS /1/

• Jasná logická linka a nerozporuplné údaje  - např. počet PR, stav implementace, problémy zjištěné 
při mid-term evaluaci…  

• Provázanost informací:
➢ uvnitř oblastí  A, B, C evaluační zprávy 

➢ napříč celou evaluační zprávou včetně manažerského shrnutí

• ad kap. Manažerské shrnutí výsledků dosavadní implementace SCLLD
1) Téměř výlučné zaměření jen na SCLLD

2) Téměř výhradní zaměření na provedenou evaluaci

3) Nekonkrétní informace o evaluaci, neshrnující nejdůležitější závěry pro oblasti A, B, C



Zkušenosti z hodnocení / kontroly mid-term evaluačních 
zpráv MAS /2/

• Délka a konkrétnost textu -  2 extrémy: 
1) dlouhé texty podrobně popisující historii nějakého jevu a/nebo dlouhý zkopírovaný text z příslušných kapitol 

relevantního OPs a/nebo SCLLD

2) útržkovité informace s různou mírou konkrétnosti

• Nehodnotíme délku textu, ale informační hodnotu 

• Nevíte, zda konkrétní informace zkrátit či ne (např. nejste si jisti, 

        zda by se neztratila souvislost apod.)? Doporučení – nezkracovat, 

        my si tam žádané údaje najdeme.



• Formální stránka evaluační zprávy

1) Finální kontrola textu (nenavazující texty, nedokončené věty apod.) 

2) Kontrola pravopisu

3) Odborný text, hodnocení výsledků implementace  + prokázání efektivity vynaložených financí

• nepatří sem:

» povzdechy typu „doufám, že nás již nic takového nepotká“ anebo "umýt si okno pro lepší odhad"

» narážky na politickou situaci

» nadávky a sprostá slova

• Důsledky formálních nedostatků

• Snížení srozumitelnosti a informační hodnoty EZ

• Deviza MAS - EZ bude figurovat na stránkách MAS, i zrcadlo aktivit MAS a MAS samotné

Zkušenosti z hodnocení / kontroly mid-term evaluačních 
zpráv MAS /3/



Kritéria pro hodnocení /kontrolu Závěrečných 
evaluačních zpráv (zadání, tab. 2)

Číslo 

kritéria
Název kritéria (otázka pro hodnocení, příp. komentář)

1
Je Evaluační zpráva zpracována dle předepsaného Zadání a Přílohy č. 1 Šablona závěrečné evaluační zprávy? (zpracování je kompletní, ve 

zprávě jsou uvedeny všechny požadované skutečnosti, zpráva je přehledná) 

2 Je uvedeno vyhodnocení u všech opatření/doporučení z Evaluační zprávy příslušné MAS?

3 Jsou zodpovězeny všechny povinné evaluační otázky a podotázky?

4 Jsou odpovědi na povinné evaluační otázky formulovány srozumitelně, jednoznačně a ve smyslu dané evaluační otázky?

5
Jsou odpovědi na povinné evaluační podotázky dostatečné pro zodpovězení nadřazených evaluačních otázek? (odpovědi na podotázky 

poskytují východiska pro zodpovězení příslušné evaluační otázky; jsou zřetelné vazby mezi odpověďmi na evaluační otázku a její podotázky)

6
Jsou uvedené odpovědi relevantní pro SCLLD příslušné MAS? (tj. neexistují žádné pochybnosti o tom, že Závěrečná evaluační zpráva náleží 

k SCLLD příslušné MAS, odpovědi zjevně popisují a hodnotí skutečnosti příslušné SCLLD, respektive MAS) 

7 Jsou klíčové závěry a případná opatření/doporučení formulována srozumitelně? 

8
Neexistují důvody pro významné pochybnosti, že pro získání odpovědí na evaluační otázky byly využity předepsané metody a v předepsaném 

minimálním rozsahu šetření? 

Jsou součástí Závěrečné evaluační zprávy nějaké přílohy? (Jaké? Jsou zpracovány dle Přílohy 2 a 3 Zadání?)

.



Kde najít zprávu z mid-term evaluace?

• Dle zvyklostí MAS, např. v archivu

• Web MAS 

• MS 2014+: zákl. obrazovka konkrétní SCLLD, záložka „Přílohy Strategie nahrané správcem IN“

• V případě bezradnosti nás prosím kontaktujte
• clld@mmr.gov.cz

• pavla.kacabova@mmr.gov.cz, tel. 224 864 026, 704 951 067

mailto:clld@mmr.gov.cz
mailto:pavla.kacabova@mmr.gov.cz


Kdy a jak předložit EZ?

• Údaje vztažené k 31. 12. 2024

• Evaluační zpráva může být podána mezi 16. 1. – 30. 6. 2025

• Předání na MMR-ORP prostřednictvím přílohy depeše

        v MS 2014+ navázané na objekt příslušné strategie.
» příjemci depeše: Pavla Kačabová*int a Ivana Kašparová*int

Termín nelze stihnout:
: nepodávat nehotovou zprávu  pouze za účelem stihnutí termínu

☺☺☺☺: požádat o posun termínu  (depeše)



Směřování dotazů

•clld@mmr.gov.cz

•Konzultanti  /mentoři NS MAS:
•pí Jitka Doubnerová, MAS Frýdlantsko 

➢ tel. 702 062 657
➢ jitka.doubnerova@masif.cz

•Jste úplně bezradní? Máte konkrétní otázky? – možnost konzultace
•clld@mmr.gov.cz
•pavla.kacabova@mmr.gov.cz, tel. 224 864 026, 704 951 067

mailto:clld@mmr.gov.cz
tel:00420702062657
mailto:Jitka.doubnerova@masif.cz
mailto:clld@mmr.gov.cz
mailto:pavla.kacabova@mmr.gov.cz


Odkazy

• https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/clld/evaluace

• https://dotaceeu.cz/cs/Evropske-fondy-v-CR/2014-2020/Metodicke-pokyny/Metodika-
rizeni-programu/Metodika-vyuziti-integrovanych-nastroju

• https://www.nsmascr.cz/cs/aktuality/ex-post-evaluace-sclld-2014-2020-1754cs.html

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/clld/evaluace
https://dotaceeu.cz/cs/Evropske-fondy-v-CR/2014-2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-vyuziti-integrovanych-nastroju
https://dotaceeu.cz/cs/Evropske-fondy-v-CR/2014-2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-vyuziti-integrovanych-nastroju
https://www.nsmascr.cz/cs/aktuality/ex-post-evaluace-sclld-2014-2020-1754cs.html


Společně to zvládneme! 


	Snímek 1
	Snímek 2:  Obsah
	Snímek 3: Zkušenosti z hodnocení / kontroly mid-term evaluačních zpráv MAS /1/ 
	Snímek 4: Zkušenosti z hodnocení / kontroly mid-term evaluačních zpráv MAS /2/ 
	Snímek 5:  
	Snímek 6: Kritéria pro hodnocení /kontrolu Závěrečných evaluačních zpráv (zadání, tab. 2) 
	Snímek 7: Kde najít zprávu z mid-term evaluace?
	Snímek 8: Kdy a jak předložit EZ? 
	Snímek 9: Směřování dotazů
	Snímek 10: Odkazy
	Snímek 11: Společně to zvládneme! 

